۱. در سپتامبر ۱۹۹۳ دولت کلینتون ۹ ماه پس از به دست گرفتن قدرت، در چهار سخنرانی شیوه‌های جدید خود را مطرح کرد که حاکی از تداوم خط مشی‌های قبلی (نظم نوین جهانی) بود. برای اطلاع بیشتر نگاه کنید به «دکترین عملی کلینتون» مجله فارن پالیسی، زمستان ۱۹۹۴ نقل از اطلاعات، ۷ اردیبهشت ۱۳۷۳.

۲. کیهان، ۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۰.

شکل‌گیری یک جامعه متحد، ظهور دوباره ژاپن در پهنه اقتصادی - سیاسی جهان و کاهش نسبی قدرت اقتصادی آمریکا در شکل‌گیری این نظم جدید مؤثر بوده است.

از بین رفتن نظام بین‌المللی سابق و فروپاشی شوروی: پس از جنگ جهانی دوم، یک نظام دو قطبی^۱ به رهبری آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی سابق در روابط بین‌المللی شکل گرفت.